



## Dodatek č. 1

### KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 104/2023/OR "Sportovní zázemí Podolí – Město Mohelnice"

a) **Objednatel:** Město Mohelnice  
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice  
**Zastoupený:** Ing. Pavel Kuba, starosta  
**IČ:** 00303038  
**DIČ:** CZ00303038

(dále jen „objednatel“)

b) **Zhotovitel:** JAMASTAV MORAVIA a.s.  
Vojtěchov 11, 798 55 Hvozd  
**IČ:** 01586548  
**DIČ:** CZ01586548

(dále jen „zhotovitel“)

(dále jen společně „smluvní strany“)

#### I. Předmět dodatku

- a) Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 104/2023/OR s názvem „Sportovní zázemí Podolí – Město Mohelnice“, která byla uzavřena dne 18. 05. 2023. Dodatek č. 1 je vyhotoven z důvodu dohody mezi objednatelem a zhotovitelem spočívající v realizaci tzv. víceprací jež jsou nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy. Vícepráce spočívají ve výstavbě základové desky nutné k uložení splaškové kanalizace. Během stavby bylo zjištěno, že splašková kanalizace nemá potřebný spád. Splašková kanalizace prochází přes budoucí přístavbu hasičské zbrojnice v další etapě a z důvodu budoucího bezproblémového provozu a provedení terénních úprav a plánovaných komunikací kolem objektu je třeba ji provést v souběhu se zemními pracemi základové desky. Z důvodu rozpočtování a následného nacenění veřejné zakázky v cenové soustavě RTS Brno, se napravuje nesoulad ve smlouvě o dílo, ve které je požadováno nacenění víceprací v cenové soustavě ÚRS Praha (výkaz výměr celého díla oceněný zhotovitelem je v cenové soustavě RTS Brno).
- b) Dodatkem č. 1 se mění článek IV. Cena díla a platební podmínky odst. 1 a odst. 3, které nově zní:

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná.

<b>Celková cena bez DPH (základ daně)</b>	<b>14.997.351,02 Kč</b>
<b>Vícepráce dle dodatku č. 1</b>	<b>358 053,12 Kč</b>
<b>Celková cena dle dodatku č. 1 bez DPH</b>	<b>15.355.404,14 Kč</b>

Daň z přidané hodnoty odvede zákazník (objednatel).

Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému zhotovení díla včetně záruční údržby na hotovém díle po dobu záruční doby, čl. VII, odst. 1.

3. Cena položky, která není obsažena ve výkazu výměr a její provedení bude nutné k dokončení díla, bude její cena stanovena dle systému cenové soustavy RTS Brno, tj. podle Katalogů „S“ a „M“ popisů a směrných cen stavebních a montážních prací, a to na úrovni 90 % v té době platných směrných jednotkových cen platných ke dni uzavření smlouvy.

## II. Ostatní ujednání

- Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.
- Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel.
- Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat tohoto dodatku. Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství.
- Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.
- Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
- Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 20. 09. 2023 usnesením č. 748/29/RM/2023.

V Mohelnici dne

2. 10. 2023



objednatel  
Ing. Pavel Kuba, starosta

Ve Vojtěchově dne

27. 9. 2023

zhotovitel  
JAMASTAV MORAVIA a.s.

JAMASTAV MORAVIA, a.s.  
Vojtěchov II, 798 55 Hvozd  
IČ: 01586548, DIČ: CZ01586548

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba:** 20233003 Mohelnice - podolí  
**Objekt:** 07 Základová deska  
**Rozpočet:** 1 HSV Sklad ceny dle SOD I. pololetí - 10%

**Objednatel:** Město Mohelnice IČO: 00303038  
 U Brány 916/2 DIČ: CZ00303038  
 78985 Mohelnice

**Zhotovitel:** JAMASTAV MORAVIA a.s. IČO: 01586548  
 11 DIČ: CZ01586548  
 79855 Hvozd-Vojtěchov

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	344 240,71
PSV	3 187,50
MON	0,00
Vedlejší náklady	10 624,91
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>358 053,12</b>

### Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	358 053,12 CZK
Základní DPH	21 %	75 191,16 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

**Cena celkem s DPH 433 244,28 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

  
 \_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			108 236,78	30,2
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			204 495,21	57,1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			31 508,72	8,8
721	Vnitřní kanalizace	PSV			3 187,50	0,9
VN	Vedlejší náklady	VN			10 624,91	3,0
Cena celkem					358 053,12	100,0

## Položkový rozpočet

S:	20233003	Mohelnice - podolí
O:	07	Základová deska
R:	1	HSV Sklad ceny dle SOD I. pololetí - 10%

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>108 236,78</b>
1	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m Sklad + rozšíření 1m do stran : $((14,48+1)*(6,13+1))*0,25$  chodník : $15,48*4*0,25$	m3	43,07310 27,59310 15,48000	76,41	3 291,22
2	130001101R00	Příplatek k cenám za ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy Základy objekt sklad : $(14,48)*0,5*1,25$ Výkop pro uložení drenáže : $(15,48)*((0,6+1,3)/2)*1,5$	m3	31,10900 9,05000 22,05900	170,00	5 288,53
3	132201111R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně  Obvody : $(14,48+14,48+5,16+5,16)*0,5*(1,5-0,25)$ Středová stěna : $5,16*0,5*1,25$ Základ pro věž : $(1+1+1,3)*0,5*1,25$  Výkop pro uložení drenáže : $(15,48)*((0,6+1,3)/2)*1,5$  2 strana : $(15,48)*((0,6+1,3)/2)*1,5$ čelo : $(6,13)*((0,6+1,3)/2)*1,5$	m3	82,69075 24,55000 3,22500 2,06250 22,05900 22,05900 8,73525	127,50	10 543,07
4	132201119R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 82,69075	m3	82,69075 82,69075	42,50	3 514,36
5	162701105RT3	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m  Obvody : $(14,48+14,48+5,16+5,16)*0,5*(1,5-0,25)$ Středová stěna : $5,16*0,5*1,25$ Základ pro věž : $(1+1+1,3)*0,5*1,25$  Výkop pro uložení drenáže : $(15,48)*((0,6+1,3)/2)*1,5$  2 strana : $(15,48)*((0,6+1,3)/2)*1,5$ čelo : $(6,13)*((0,6+1,3)/2)*1,5$	m3	82,69075 24,55000 3,22500 2,06250 22,05900 22,05900 8,73525	127,50	10 543,07
6	162701109RT3	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 Odkaz na mn. položky pořadí 5 : $82,69075*5$	m3	413,45375 413,45375	17,51	7 239,58
7	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 82,69075	m3	82,69075 82,69075	16,41	1 356,96
8	175101201R00	Obsyp objektů bez prohození sypaniny  Výkop pro uložení drenáže : $(15,48)*((0,6+1,3)/2)*1,5$  2 strana : $(15,48)*((0,6+1,3)/2)*1,5$ čelo : $(6,13)*((0,6+1,3)/2)*1,5$	m3	52,85325 22,05900 22,05900 8,73525	425,00	22 462,63
9	58344169R	štěrkodř frakce 0,0 až 32,0 mm; třída A	t	129,40400	340,00	43 997,36

## Položkový rozpočet

S:	20233003	Mohelnice - podolí
O:	07	Základová deska
R:	1	HSV Sklad ceny dle SOD I. pololetí - 10%

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Začátek provozního součtu				
		Výkop pro uložení drenáže : $(15,48)*((0,6+1,3)/2)*1,5$		22,05900		
		2 strana : $(15,48)*((0,6+1,3)/2)*1,5$		22,05900		
		čelo : $(6,13)*((0,6+1,3)/2)*1,5$		8,73525		
		Mezisoučet		52,85325		
		Konec provozního součtu				
		52,85*2,2		116,27000		
		Začátek provozního součtu				
		Obvody : $(14,48+14,48+5,16+5,16)*0,5*0,25$		4,91000		
		Středová stěna : $5,16*0,5*0,25$		0,64500		
		Základ pro věž : $(1+1+1,3)*0,5*0,25$		0,41250		
		Mezisoučet		5,96750		
		Konec provozního součtu				
		5,97*2,2		13,13400		

<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>	<b>204 495,21</b>			
10	273321411R00	<b>Železobeton základových desek C 25/30</b>	m3	8,87624	3 314,97	29 424,47
		14,48*6,13*0,1		8,87624		
11	273351215R00	<b>Bednění stěn základových desek - zřízení</b>	m2	17,56500	862,20	15 144,54
		$(14,5+14,5+6,13)*0,5$		17,56500		
12	273351216R00	<b>Bednění stěn základových desek - odstranění</b>	m2	17,56500	129,15	2 268,52
		Včetně očištění, vyřídění a uložení bednicího materiálu.				
		Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 17,56500		17,56500		
13	273361921RT4	<b>Výztuž základových desek ze svařovaných sítí KH 30, drát d 6,0 mm, oko 100 x 100 mm</b>	t	0,43937	42 763,16	18 788,85
		$88,7624*0,001*4,5*1,1$		0,43937		
14	274321411R00	<b>Beton základových pasů železový z betonu C 25/30</b>	m3	23,87000	2 719,98	64 925,92
		Obvody : $(14,48+14,48+5,16+5,16)*0,5*1$		19,64000		
		Středová stěna : $5,16*0,5*1$		2,58000		
		Základ pro věž : $(1+1+1,3)*0,5*1$		1,65000		
15	274361721R00	<b>Výztuž základových pasů z betonářské oceli BSt 500 S</b>	t	1,01450	59 499,52	60 362,26
		Obvody : $(14,48+14,48+5,16+5,16)*4*1,208*2*1,3*0,001$		0,49348		
		Středová stěna : $5,16*4*1,208*2*1,3*0,001$		0,06483		
		Základ pro věž : $(1+1+1,3)*4*1,208*2*1,3*0,001$		0,04146		
		Obvody : $((14,48+14,48+5,16+5,16)*2*(1,1+0,3+0,2))*4*0,617*1,1*0,001$		0,34124		
		Středová stěna : $(5,16*2*(1,1+0,3+0,2))*4*0,617*1,1*0,001$		0,04483		
		Základ pro věž : $((1+1+1,3)*2*(1,1+0,3+0,2))*4*0,617*1,1*0,001$		0,02867		
16	271570010RAC	<b>Podklad pod základy polštář hutněný ze štěrkopísku, tloušťky 200 mm</b>	m2	88,76240	153,00	13 580,65

## Položkový rozpočet

S:	20233003	Mohelnice - podolí
O:	07	Základová deska
R:	1	HSV Sklad ceny dle SOD I. pololetí - 10%

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Sklad : 14,48\*6,13

88,76240

<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>31 508,72</b>
17	998011019R00	Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou příplatek za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 5000 m	t	214,27212	19,55	4 189,02
18	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	214,27212	127,50	27 319,70
<b>Díl: 721</b>		<b>Vnitřní kanalizace</b>				<b>3 187,50</b>
19	721176222R00	Potrubí z plastových trub polyvinylchloridové potrubí PVC, svodné (ležaté) v zemi, D 110 mmm, s 3,2 mm, DN 100	m	5,00000	637,50	3 187,50
		umyvadlo a odpad z věže : 5		5,00000		
<b>Díl: VN</b>		<b>Vedlejší náklady</b>				<b>10 624,91</b>
20	005124010R	Koordináční činnost	Soubor	0,50000	21 249,82	10 624,91

**JAMASTAV MORAVIA, a.s.**  
 Vojtěchov 11, 798 55 Hvozd  
 IČ. 01586548, DIČ: CZ01586548  
